
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Cattolica, lì  27/03/2013               

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    159    DEL     15/03/2013 

PROMOCATTOLICA  SRL  -  RIMBORSO  FORFETTARIO  PER  USO 
SPERIMENTALE PALAZZO  DEL TURISMO -  PERIODO DAL 01/01/2011  AL 
31/03/2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Fabio Tomasetti 

PRATICA N.   215  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Vista la convenzione Rep. 20.224 del 20/07/2009 tra il Comune di Cattolica e 
Promocattolica srl,ad oggetto:  “Convenzione per la concessione in uso sperimentale 
dell'immobile denominato “Palazzo del turismo”;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  606  del  10/08/2010  di  proroga  della 
concessione in  uso suddetta fino al 31/12/2010;

Visto  il  parere  della  Giunta  Comunale,  nella  seduta  del  13/03/2013,  ad 
argomento Palazzo del Turismo con il quale “La G.C. prende atto che detto immobile è  
occupato dalla Promocattolica srl dal 01/01/2011, per cui esprime l'indirizzo che venga 
richiesto un canone di occupazione pari a € 10.000,00 annue più IVA dal 01/01/2011 al  
31/03/2013”;

Considerato  che  per  il  periodo  sopraindicato  01/01/2011-31/03/2013  l'importo 
dell'indennizzo per l'occupazione di fatto ed il rimborso forfettario delle spese risulta 
essere pari a € 22.500,00 + Iva 21% per € 4.725,00, per un totale di  € 27.225,00;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di prendere atto,  in attuazione dell'indirizzo espresso dalla Giunta Comunale 
riportato  in  narrativa  e  qui  integralmente  richiamato,  dell'utilizzo  del  Palazzo  del 
Turismo da parte di Promocattolica srl nel periodo 01/01/2011 – 31/03/2013;

2) di quantificare e determinare per detto periodo un indennizzo per l'occupazione 
di fatto ed il rimborso forfettario delle spese pari a € 27.225,00 Iva compresa che dovrà 
essere versato da Promocattolica srl con sede legale  a Cattolica in Piazzale Roosevelt, 5 
e sede operativa in Via Mancini, 24 – P.Iva/Codice fiscale 03717970408 al Comune di 
Cattolica;

Pratica  215  Determinazione Dirigenziale  n.  159 del  15/03/2013 pag. 2 di 4



3)  di accertare detto importo sul capitolo 700002 “Rimborso da enti e privati per 
recupero spese diverse (Iva)” del Bilancio 2013 – Codice Siope 3513;

4)   di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  dirigente  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Settore 2.  

Il Dirigente Responsabile
  Fabio Tomasetti 

Pratica  215  Determinazione Dirigenziale  n.  159 del  15/03/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

700002 202 2013 27.225,00

Cattolica,  15/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  215  Determinazione Dirigenziale  n.  159 del  15/03/2013 pag. 4 di 4


